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På EULAR-kongressen träffas inte bara forskarna inom 
reumatologin för att dela nya erfarenheter inom forskningen, 
utan representanter från Europas reumatikerorganisationer 
samlas också varje år för erfarenhetsutbyte och diskussion 
om hur patienterna som grupp bättre ska kunna ta till vara 
sina rättigheter. Reumatikerförbundet i Sverige har alltid 
varit mycket aktivt med posters och föreläsningar i den delen 
av EULAR-konferensen. Även i år deltog förbundet med 
bland annat information om förpackningsprojektet.

På årets EULAR-kongress togs också ett principiellt 
viktigt beslut att de europeiska reumatikerorganisatio-
nernas samarbete inom EULAR ska utvecklas till en mer 
självständig och demokratiskt uppbyggd ”sektion” inom 
EULAR-organisationen. Det sker genom att PARE (People 
with Arthritis/Rheumatism i Europe) som idag är en egen 
kampanjorganisation integreras i EULAR-arbetet och att 
Reumatikerorganisationerna efter beslut i EULARs styrelse 
får en egen budget och inom vissa ramar egen beslutanderätt.

PAREs nuvarande styrelse och de i EULAR utsedda 
patientföreträdarna bildar styrelse till en början. På sikt 
kommer styrelsen att väljas på årsmöten inom EULAR. En 
egen ekonomi kan byggas upp och en mer demokratiskt och 
starkare europeisk reumatikerorganisation kan formas. Det 
är viktigt inte minst för lobbyarbetet inom EU där patient-
organisationerna också har sitt eget samarbete inom ramen 
för EDF (European Disability Forum). Idag är EULAR 
associerad medlem av EDF. Vidare så kan man inom ramen 
för ett stakare samarbete mellan reumatikerorganisationerna 
lättare utveckla och få stöd för europeiska projekt av olika 
slag – något som blir allt viktigare. Reumatikerförbundet 
agerade på mötet för att en särskild arbetsgrupp ska bildas 
för att utveckla sådana projekt.

Vid årets EULAR togs det första historiska beslutet för 
dessa förändringar och förhoppningsvis kommer den nya 
organisationen att läggas fast vid nästa års EULAR. En ny 
budget och även personalresurser inom EULAR- sekretaria-
tet i Zürich är redan på gång. 
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